

6

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.04.10.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 24/04/2023 15:06:26

TOTAL DO PROCESSO: 774.820,00

TOTAL DA PROPOSTA 774.820,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 128 **Total: 152.900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COMBATE Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro
Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 6.600,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: BRILUX Modelo:
Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.
Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 22.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: BEM ME QUER Modelo:
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possua alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.
Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 1.800,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 10.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: BRILHO FACIL Modelo:
Descrição: CERA líquida para assoalho embalagem de 750ml.
Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 12.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: LAVA BEM Modelo:
Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml
Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 33.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: ATOL Modelo:
Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml
Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 27.000,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: CARX PARTS Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 900 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 8.100,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: LIMPA BELA Modelo:

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 13.500,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: LUPO TEX Modelo:

Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 4.500,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 14.400,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 135 **Total: 284.270,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: POLIFZOR Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 4.720,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DANNY Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM. GRANDE, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 5.600,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: VINIFLEX Modelo:

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, para manuseio de alimentos e uso geral, pacote com no mínimo 100 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 20.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: FORT LEVES Modelo:

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 5.400,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 15.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: ALGO BOM Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra-absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 20.800,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: ALGO BOM Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100% algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 24.700,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: FOFINHO Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 140.000,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 1.750,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 11.000,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: ABSOLUTO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 10.500,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 7.800,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 5kg			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 170,00	Total Item: 17.000,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 067	Total: 207.150,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 15kg			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 290,00	Total Item: 29.000,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 20kg			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 325,00	Total Item: 32.500,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: REDINHA	Modelo:
Descrição: TOUCA COM TELA branca com elástico para cozinha			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 19.500,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: INOVEN	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, tamanho único, cor branca, pct com 100 unidades			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 10.800,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FORT LEVES	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 10.500,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.			

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 27.000,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 11.700,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: SKALA	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA; embalagem contendo 2 rolos com 50 toalhas de papel folha dupla de 19cmX20cm cada.			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 11.700,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ELLITE	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO com glicerina, embalagem de 1 litro			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 11.400,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: VELOX	Modelo:
Descrição: DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 7.200,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: START	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500G.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 8.800,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: SAPECA	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTAVÉL - COM CINTURA ELÁSTICA, FÁCIL AJUSTE COM FECHOS REAJUSTÁVEIS, BARREIRAS REFORÇADAS E GEL ULTRA-ABSORVENTE, TAMANHO G E GG. PACOTE 38 UNIDADES. "M", "G" e XG			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 18.000,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: CIF	Modelo:
Descrição: Lenço umedecido: Tamanho lenços 18cm x 20cm. gramatura de 60gsm. tecido macio.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 5.250,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TRALALA	Modelo:
Descrição: Shampoo Infantil: Com glicerina vegetal. Hipoalergênico, formulado para ser suave. Livre de corantes, parabenos, sulfatos e ftalatos. pH fisiológico. Testado por dermatologistas.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 3.800,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 078	Total: 130.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: CAFÉ: Torrado e moído embalagem de 250g			
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 96.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: HARIELLY	Modelo:
Descrição: AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 KG			
Quantidade: 6.900	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 34.500,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



7

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.04.10.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 24/04/2023 15:06:26

TOTAL DO PROCESSO: 983.105,00

TOTAL DA PROPOSTA 983.105,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 149 Total: 205.850,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: OTIMO BRILHO Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 8.400,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: IISABEL Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 24.750,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: TATICO Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possui alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 3.600,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: ALC PLAST Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 22.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: BRY Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: CERA líquida para assoalho embalagem de 750ml.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 12.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: ISABEL Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 38.500,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: OI Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 21.000,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: CONDOR Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.

Quantidade: 900 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 13.500,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: BRILHOS Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 13.500,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: TEXTIL Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 9.000,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: ALC PLAST Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 49,50 Total Item: 39.600,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 120 **Total: 234.250,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: YPE Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 8.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DANNY Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM. GRANDE, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 12.800,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: VABENE Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, para manuseio de alimentos e uso geral, pacote com no mínimo 100 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 20.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: ALC PLAST Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 4.800,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: ASSOLAN Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 30.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



Item: 6	Unidade: UND	Marca: TEXTIL	Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL
Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra-absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 11.050,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ALGO BOM	Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL
Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100% algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 11.050,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PIMPO	Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 85.000,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 1.900,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: VIVACE	Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 23.000,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: TIXAM	Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL
Descrição: SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 15.000,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: SACO POP	Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 8.450,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 5kg			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 3.200,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 135	Total: 198.100,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 15kg			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 4.200,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DIVERSAS	Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 20kg			

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 5.200,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: NOBRE Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: TOUCA COM TELA branca com elástico para cozinha

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 1.950,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: NOBRE Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, tamanho único, cor branca, pct com 100 unidades

Quantidade: 400 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 12.800,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: PRODUTOR Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 24.600,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: VIVACE Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 54.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: VIVACE Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 9.600,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: ASOLEVA Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: PAPEL TOALHA; embalagem contendo 2 rolos com 50 toalhas de papel folha dupla de 19cmX20cm cada.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 19.500,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: ALINE Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: SABONETE LÍQUIDO com glicerina, embalagem de 1 litro

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 19.200,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: NOBRE Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 6.750,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: ECONOMICO Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500G.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 12.000,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: HIPOPO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD
NACIONAL

Descrição: FRALDAS DESCARTAVÉL - COM CINTURA ELÁSTICA, FÁCIL AJUSTE COM FECHOS REAJUSTÁVEIS, BARREIRAS REFORÇADAS E GEL ULTRA-ABSORVENTE, TAMANHO G E GG. PACOTE 38 UNIDADES. "M", "G" e XG

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 22.500,00

Item: 13 Unidade: PCT Marca: WIMO Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: Lenço umedecido: Tamanho lenços 18cm x 20cm. gramatura de 60gsm. tecido macio.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 1.800,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: TRALALA Modelo: MATERIAL LIMPEZA PROD NACIONAL

Descrição: Shampoo Infantil: Com glicerina vegetal. Hipoalergênico, formulado para ser suave. Livre de corantes, parabenos, sulfatos e ftalatos. pH fisiológico. Testado por dermatologistas.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 4.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 214.405,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PLASUTIL Modelo: MATERIAS DIVERSOS PROD NACIONAL

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA, plástica transparente capacidade 50 litros.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 30.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DIVERSOS Modelo: MATERIAS DIVERSOS PROD NACIONAL

Descrição: BORRACHA para panela de pressão, em silicone para, compatível com painéis de até 10 L

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 4.500,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: PADO Modelo: MATERIAS DIVERSOS PROD NACIONAL

Descrição: CADEADO 35MM, corpo em latão maciço, com aste em aço, deve acompanhar 2 chaves em latão,

Quantidade: 120 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 49,00 Total Item: 5.880,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: ALUMIC Modelo: MATERIAS DIVERSOS PROD NACIONAL

Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 2 litros

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 1.920,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: ALUMIC Modelo: MATERIAS DIVERSOS PROD NACIONAL

Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 5 litros

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 6.000,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: PRAFESTA Modelo: MATERIAS DIVERSOS PROD NACIONAL

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, pequena, em poliestireno, pct 50 und

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 2.400,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: PRAFESTA Modelo: MATERIAS DIVERSOS PROD NACIONAL

Descrição: FACAS DESCARTÁVEIS, tamanho médio, em polipropileno, cor branca, embalagem com 50 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 15.600,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: NADI Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: COPO DE VIDRO, capacidade mínima para 200ml

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 3.600,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: COPOBRAS Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML em poliestireno, pct com 100 copos

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 1.800,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: ALUMIC Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: CUSCUZEIRA Nº 45, grande, para merenda escolar, em alumínio batido, com tampa e alças

Quantidade: 40 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 3.400,00

Item: 11 Unidade: KIT Marca: GASBRAS Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: KIT REGULADOR DE GÁS DOMÉSTICO, mangueira para gás trançada amarela, normatizada, 0,80 metros. regulador de gás glp 504/01 1 kg/h blindado. abraçadeira para gás rosca sem fim recartilhada em aço carbono.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 9.750,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: SOPRANO Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: GARRAFA TÉRMICA para café capacidade 1litro

Quantidade: 65 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 2.275,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: BIC Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: ISQUEIRO de bolso, a gás, não recarregável

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 680,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: MARTINOR Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: JOGO DE TALHER, em inox, com no mínimo 24 peças

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 6.500,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: PRAFESTA Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 8.750,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: PRAFESTA Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, Produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 8.750,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: COPOBRAS Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 8.750,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: PANELUX Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelita

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 12.000,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: ALUMINIO VIEIRA Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 6.600,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: ALUMINIO VIEIRA Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 40 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 8.000,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: ALUMIC Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: PANELA grande, em alumínio, com tampa, capacidade para 50 litros

Quantidade: 40 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 310,00** Total Item: 12.400,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: DURALEX Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: XÍCARA para café em vidro, com capacidade para no mínimo 60ml.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 1.500,00

Item: 23 Unidade: PCT Marca: COPOBRAS Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: PRATO DESCARTAVEL, redondo, branco fundo, 15 cm /pct com 10 und

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 9.750,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: DURALEX Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: PRATO RASO em vidro para refeição

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 3.600,00

Item: 25 Unidade: KIT Marca: ALC PLAST Modelo: MATERIAS DIVERSOS
PROD NACIONAL

Descrição: KIT COMPOSTO POR: caneca graduada ,volume; 350 ml, cor azul Royal; colher 15 ml, comprimento do cabo 12 cm, cor azul Royal; prato 600 ml, cor azul Royal. Material plástico virgem, atóxico e inodoro. Para merenda escolar.

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 40.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 130.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PURO Modelo: GENEROS PROD NACIONAL

Descrição: CAFÉ: Torrado e moído embalagem de 250g

Quantidade: 9.600 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 96.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: REALEZA Modelo: GENEROS PROD NACIONAL

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



Descrição: AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 6.900

Val. Ref.: 0,00

Valor Unit.: 5,00

Total Item: 34.500,00

8

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.04.10.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 24/04/2023 15:06:26

TOTAL DO PROCESSO: 1.761.000,00

TOTAL DA PROPOSTA 1.761.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 648.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: OTIMO BRILHO Modelo: OTIMO BRILHO

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 24.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: OLIMPO Modelo: OLIMPO

Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 110.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possua alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 4.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: BS PLASTIC Modelo: BS PLASTIC

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 20.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: BRILHOS Modelo: BRILHOS

Descrição: CERA líquida para assoalho embalagem de 750ml.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 16.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: SILVESTRE Modelo: SILVESTRE

Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 110.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: OXENTE Modelo: OXENTE

Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 120.000,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 900 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 18.000,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: JEITOSA Modelo: JEITOSA

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 180.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 30.000,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: COMPLAST Modelo: COMPLAST

Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 16.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 508.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AUDAX Modelo: AUDAX

Descrição: LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 16.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM. GRANDE, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 16.000,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, para manuseio de alimentos e uso geral, pacote com no mínimo 100 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 16.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: COMPLAST Modelo: COMPLAST

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 12.000,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: VIEIRA Modelo: VIEIRA

Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 100.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra-absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 26.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100% algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 26.000,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: EXCELÊNCIA Modelo: EXCELÊNCIA

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 200.000,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: QBRILHO Modelo: QBRILHO

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 10.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: ALBUQUERQUE Modelo: ALBUQUERQUE

Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 20.000,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: INVICTO Modelo: INVICTO

Descrição: SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 30.000,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 26.000,00

Item: 13 Unidade: KG Marca: NOVAPLAST Modelo: NOVAPLAST

Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 5kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 275.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NOVAPLAST Modelo: NOVAPLAST

Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 15kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 10.000,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: NOVAPLAST Modelo: NOVAPLAST

Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 20kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 10.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: CASA DO FARDAMENTO Modelo: CASA DO FARDAMENTO

Descrição: TOUCA COM TELA branca com elástico para cozinha

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 6.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: VABENE Modelo: VABENE

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, tamanho único, cor branca, pct com 100 unidades

Quantidade: 400 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 8.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: VARREBEM Modelo: VARREBEM

Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 60.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 60.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 15.000,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: FAMILIAR Modelo: FAMILIAR

Descrição: PAPEL TOALHA; embalagem contendo 2 rolos com 50 toalhas de papel folha dupla de 19cmX20cm cada.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 26.000,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: ATHOS Modelo: ATHOS

Descrição: SABONETE LÍQUIDO com glicerina, embalagem de 1 litro

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 12.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 15.000,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: AVAX Modelo: AVAX

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500G.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 16.000,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: EVOLUTION Modelo: EVOLUTION

Descrição: FRALDAS DESCARTAVÉL - COM CINTURA ELÁSTICA, FÁCIL AJUSTE COM FECHOS REAJUSTÁVEIS, BARREIRAS REFORÇADAS E GEL ULTRA-ABSORVENTE, TAMANHO G E GG. PACOTE 38 UNIDADES. "M", "G" e "XG"

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 30.000,00

Item: 13 Unidade: PCT Marca: COTTONELA Modelo: COTTONELA

Descrição: Lenço umedecido: Tamanho lenços 18cm x 20cm. gramatura de 60gsm. tecido macio.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 3.000,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: BIOMATIKA Modelo: BIOMATIKA

Descrição: Shampoo Infantil: Com glicerina vegetal. Hipoalergênico, formulado para ser suave. Livre de corantes, parabenos, sulfatos e ftalatos. pH fisiológico. Testado por dermatologistas.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 4.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 330.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BOM DIA Modelo: BOM DIA

Descrição: CAFÉ: Torrado e moído embalagem de 250g

Quantidade: 9.600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 192.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: OLHO DÁGUA Modelo: OLHO DÁGUA

Descrição: AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 6.900 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 138.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



9

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.04.10.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 24/04/2023 15:06:26

				TOTAL DO PROCESSO:	117.810,00
TOTAL DA PROPOSTA					117.810,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 056		Total:	117.810,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: nordestino	Modelo:		
Descrição: CAFÉ: Torrado e moído embalagem de 250g					
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 0,00		Valor Unit.: 8,75		Total Item: 84.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: realeza	Modelo:		
Descrição: AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 KG					
Quantidade: 6.900	Val. Ref.: 0,00		Valor Unit.: 4,90		Total Item: 33.810,00

30

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.04.10.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 24/04/2023 15:06:26

TOTAL DO PROCESSO: 1.164.950,00

TOTAL DA PROPOSTA 1.164.950,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 074 Total: 231.700,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: ÓTIMO BRILHO Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 7.200,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: OLIMPO Modelo:
Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 33.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: POPO Modelo:
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possua alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 2.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: LUMAR Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 20.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: FACILITA Modelo:
Descrição: CERA líquida para assoalho embalagem de 750ml.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 16.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: ATALAIA Modelo:
Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 55.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: ATALAIA Modelo:
Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 30.000,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: CONDOR Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 900 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 18.000,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: ASSOLAN Modelo:

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 27.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: ROMA Modelo:

Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 7.500,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: LUMAR Modelo:

Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 16.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 279.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PEROBA Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 6.400,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: SCOTH Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM. GRANDE, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 12.000,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, para manuseio de alimentos e uso geral, pacote com no mínimo 100 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 24.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 9.000,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: ASSOLAN Modelo:

Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 40.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: ALGOBOM Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra-absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 7.800,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: ALGOBOM Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100% algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 7.800,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: FLORAL Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 80.000,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: OTIMO BRILHO Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 4.500,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 15.000,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: ALA Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 30.000,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 39.000,00

Item: 13 Unidade: KG Marca: RIOPLASTIC Modelo:

Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 5kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 4.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 125 **Total: 179.450,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: RIOPLASTIC Modelo:

Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 15kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 4.000,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: RIOPLASTIC Modelo:

Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 20kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 4.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: TOUCA COM TELA branca com elástico para cozinha

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 3.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, tamanho único, cor branca, pct com 100 unidades

Quantidade: 400 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 800,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 18.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 60.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 9.000,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: VALOR Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA; embalagem contendo 2 rolos com 50 toalhas de papel folha dupla de 19cmX20cm cada.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 10.400,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: ALINY Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO com glicerina, embalagem de 1 litro

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 18.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: PREMISSE Modelo:

Descrição: DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 15.000,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: ECONOMICO Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500G.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 16.000,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: HIPOPO Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTAVÉL - COM CINTURA ELÁSTICA, FÁCIL AJUSTE COM FECHOS REAJUSTÁVEIS, BARREIRAS REFORÇADAS E GEL ULTRA-ABSORVENTE, TAMANHO G E GG. PACOTE 38 UNIDADES. "M", "G" e XG

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 15.000,00

Item: 13 Unidade: PCT Marca: USE Modelo:

Descrição: Lenço umedecido: Tamanho lenços 18cm x 20cm. gramatura de 60gsm. tecido macio.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 2.250,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: FLORA Modelo:

Descrição: Shampoo Infantil: Com glicerina vegetal. Hipoalergênico, formulado para ser suave. Livre de corantes, parabens, sulfatos e ftalatos. pH fisiológico. Testado por dermatologistas.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 4.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 310.800,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA, plástica transparente capacidade 50 litros.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 30.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: EXPLENDOR Modelo:

Descrição: BORRACHA para panela de pressão, em silicone para, compatível com panelas de até 10 L

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 3.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: PADO Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Descrição: CADEADO 35MM, corpo em latão maciço, com aste em aço, deve acompanhar 2 chaves em latão,			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 6.000,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ALUMINIO SAO JOSE	Modelo:
Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 2 litros			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 3.000,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ALUMINIO SAO JOSE	Modelo:
Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 5 litros			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 8.000,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: PRA FESTA	Modelo:
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, pequena, em poliestireno, pct 50 und			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 2.000,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: PRA FESTA	Modelo:
Descrição: FACAS DESCARTÁVEIS, tamanho médio, em polipropileno, cor branca, embalagem com 50 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 13.000,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: COPO DE VIDRO, capacidade mínima para 200ml			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 3.000,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML em poliestireno, pct com 100 copos			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 2.000,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ALUMINIO SAO JOSE	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA Nº 45, grande, para merenda escolar, em alumínio batido, com tampa e alças			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 2.400,00
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: ALIANÇA	Modelo:
Descrição: KIT REGULADOR DE GÁS DOMÉSTICO, mangueira para gás trançada amarela, normatizada, 0,80 metros. regulador de gás glp 504/01 1 kg/h blindado. abraçadeira para gás rosca sem fim recartilhada em aço carbono.			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 10.400,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA para café capacidade 1litro			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 5.200,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: ISQUEIRO de bolso, a gás, não recarregável			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.000,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: JOGO DE TALHER, em inox, com no mínimo 24 peças			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 8.000,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRA FESTA	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 35.000,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: FC Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, Produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 42.000,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: PRA FESTA Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 42.000,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: PANELUX Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelita

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 7.200,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: PANELUX Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 4.800,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: PANELUX Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 40 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 3.600,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: ALUMINIO SAO JOSE Modelo:

Descrição: PANELA grande, em alumínio, com tampa, capacidade para 50 litros

Quantidade: 40 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 8.000,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: NADIR Modelo:

Descrição: XÍCARA para café em vidro, com capacidade para no mínimo 60ml.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 2.000,00

Item: 23 Unidade: PCT Marca: CRISTALCOPO Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTAVEL, redondo, branco fundo, 15 cm /pct com 10 und

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 15.600,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: NADIR Modelo:

Descrição: PRATO RASO em vidro para refeição

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 3.600,00

Item: 25 Unidade: KIT Marca: LUMAR Modelo:

Descrição: KIT COMPOSTO POR: caneca graduada ,volume; 350 ml, cor azul Royal; colher 15 ml, comprimento do cabo 12 cm, cor azul Royal; prato 600 ml, cor azul Royal. Material plástico virgem, atóxico e inodoro. Para merenda escolar.

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 50.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 014	Total: 163.500,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CAFÉ PURO	Modelo:	
Descrição: CAFÉ: Torrado e moído embalagem de 250g				
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 115.200,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FORPAN	Modelo:	
Descrição: AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 KG				
Quantidade: 6.900	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 48.300,00	

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.04.10.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 24/04/2023 15:06:26



TOTAL DO PROCESSO: 754.750,00

TOTAL DA PROPOSTA 754.750,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 147.192,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Limpa Facil Modelo: Limpa Facil
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro
Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 6,21** Total Item: 7.452,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Juá Modelo: Juá
Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.
Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 18.700,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: Maicol Modelo: Maicol
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possui alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.
Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 20,40** Total Item: 4.080,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: Milplastic Modelo: Milplastic
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 22,10** Total Item: 22.100,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: Polylar Modelo: Polylar
Descrição: CERA líquida para assoalho embalagem de 750ml.
Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 9.520,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: Juá Modelo: Juá
Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml
Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 23.375,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: Juá Modelo: Juá
Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml
Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 3,06** Total Item: 18.360,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: Cristal Modelo: Cristal
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



Quantidade: 900 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 14,45 Total Item: 13.005,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: Brilhus Modelo: Brilhus

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 1,02 Total Item: 9.180,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: Brilhus Modelo: Brilhus

Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 5.100,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: Milplastic Modelo: Milplastic

Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,40 Total Item: 16.320,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 202.239,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Peroba Modelo: Peroba

Descrição: LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 9,18 Total Item: 7.344,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Vonder Modelo: Vonder

Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM. GRANDE, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,40 Total Item: 16.320,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: Nobre Modelo: Nobre

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, para manuseio de alimentos e uso geral, pacote com no mínimo 100 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 37,40 Total Item: 29.920,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: Cariri Modelo: Cariri

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 25,50 Total Item: 15.300,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: Assolan Modelo: Assolan

Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 2,64 Total Item: 13.200,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: Algo bom Modelo: Algo bom

Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra-absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 5,95 Total Item: 7.735,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: São Gabriel Modelo: São Gabriel

Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100% algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 10,20 Total Item: 13.260,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: Floral Modelo: Floral

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 5,95	Total Item: 59.500,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Juá	Modelo: Juá
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 2,04	Total Item: 1.020,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Cariri	Modelo: Cariri
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 11,05	Total Item: 11.050,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: Juá	Modelo: Juá
Descrição: SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,55	Total Item: 9.825,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: Ensaque	Modelo: Ensaque
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 11,05	Total Item: 14.365,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: Ensaque	Modelo: Ensaque
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 5kg			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 3.400,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 119	Total: 241.573,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Ensaque	Modelo: Ensaque
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 15kg			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 3.400,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Ensaque	Modelo: Ensaque
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 20kg			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 42,50	Total Item: 4.250,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Allin	Modelo: Allin
Descrição: TOUCA COM TELA branca com elástico para cozinha			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 16,83	Total Item: 5.049,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, tamanho único, cor branca, pct com 100 unidades			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 22,70	Total Item: 9.080,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Cariri	Modelo: Cariri
Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 22,10	Total Item: 66.300,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Cristal	Modelo: Cristal
Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.			

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 11,73	Total Item: 35.190,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Cariri	Modelo: Cariri
Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 18,70	Total Item: 5.610,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: Yuri	Modelo: Yuri
Descrição: PAPEL TOALHA; embalagem contendo 2 rolos com 50 toalhas de papel folha dupla de 19cmX20cm cada.			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 22,78	Total Item: 29.614,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Alyne	Modelo: Alyne
Descrição: SABONETE LÍQUIDO com glicerina, embalagem de 1 litro			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 34,85	Total Item: 20.910,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: JSN	Modelo: JSN
Descrição: DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 134,30	Total Item: 20.145,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Start	Modelo: Start
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500G.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 11,37	Total Item: 9.096,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: Babysec	Modelo: Babysec
Descrição: FRALDAS DESCARTAVÉL - COM CINTURA ELÁSTICA, FÁCIL AJUSTE COM FECHOS REAJUSTÁVEIS, BARREIRAS REFORÇADAS E GEL ULTRA-ABSORVENTE, TAMANHO G E GG. PACOTE 38 UNIDADES. "M", "G" e XG			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 79,90	Total Item: 23.970,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: Tork	Modelo: Tork
Descrição: Lenço umedecido: Tamanho lenços 18cm x 20cm. gramatura de 60gsm. tecido macio.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 16,66	Total Item: 2.499,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Pom Pom	Modelo: Pom Pom
Descrição: Shampoo Infantil: Com glicerina vegetal. Hipoalergênico, formulado para ser suave. Livre de corantes, parabens, sulfatos e ftalatos. pH fisiológico. Testado por dermatologistas.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 32,30	Total Item: 6.460,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 114	Total: 163.746,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Café Puro	Modelo: Café Puro
Descrição: CAFÉ: Torrado e moído embalagem de 250g			
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 12,27	Total Item: 117.792,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Amaresco	Modelo: Amaresco
Descrição: AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 KG			
Quantidade: 6.900	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,66	Total Item: 45.954,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

